Российская Федерация

Смоленская область Гагаринский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Кармановская средняя школа имени Н.П. Майорова»

(МБОУ «КАРМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

215047, СО, Гагаринский район, с. Карманово, ул. Советская д.7А тел. 8(48135) 7-71-48;

Еmail: karmanovoschool@mail.ru

ПРИКАЗ

10.01.2024г                      № 13

Об актуализации паспорта безопасности объекта»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2022

№289 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в

сфере обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий)", от

02.08.2019 №1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести актуализацию данных паспорта безопасности муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кармановская средняя школа имени Н.П. Майорова».

2. Назначить ответственным за актуализацию данных паспорта безопасности объекта

Новикова Сергея Дмитриевича, ответственного за безопасность образовательного процесса.

3. Создать рабочую группу по актуализации паспорта безопасности объекта в

составе:

Председатель комиссии:

- Иванова Татьяна Ивановна, директор школы.

Члены комиссии:

- Осипов А.А., представитель ФСБ РФ по Смоленской области (по согласованию).

- Миронов Р.А., начальник ПЦО Гагаринского ОВО  ФКГУ УВО ВНГ России по Смоленской

области (по согласованию).

- Зарочинцев АА., заместитель начальника ОНД и ПР Гагаринского, Новодугинского и

Сычёвского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области (по согласованию).

4. Рабочей группе:

4.1. Провести обследование объекта.

4.2. Составить акт обследования и категорирования объекта (территории) муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кармановская средняя школа имени Н.П.

Майорова».

5. Новикову Сергею Дмитриевичу, ответственному за актуализацию данных паспорта

безопасности объекта, внести изменения в пункты, по которым выполнены необходимые

мероприятия.

6. Гагарину Юрию Васильевичу, разместить данный приказ на сайте школы, в разделе

«Безопасность».

mailto:karmanovoschool@mail.ru

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Иванова Т.И.

С приказом ознакомлены:                        Новиков С.Д.
10.01.2024г                                                              Гагарин Ю.В.